
 

 

 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 
C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

 

                                          Mirano, 

       

         Al DSGA 

         Al docente Bartolomeo Vincenzo 

                                       Agli atti 

         All’Albo 

         All’amministrazione trasparente 

 

Decreto di liquidazione compenso attività Animatore digitale aa.ss.2022/23 – 2023/24 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24 

Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4515 

CUP E74D22002690006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"– Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la candidatura da parte di codesta Istituzione Scolastica del progetto denominato “Animatore digitale: formazione 

del personale interno”; 

VISTA la nota prot.n.24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione, avente oggetto: 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.n.3165 del 23/03/2023, per € 1000,0 nell’E.F. 2023, concernente il Progetto 

in esame; 





 

 

 

2

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna Istituzione 

Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 09/12/2022 per l’importo di € 1.000,00;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n.130 del 08/01/2024;  

VISTO la delibera del collegio docenti n.7 del 09/09/2022; 

VISTO l’incarico conferito a titolo oneroso alla docente Bartolomeo Vincenzo prot.n. 2520 del 10/03/2023 per le azioni di 

cui al progetto per aa.ss.2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il timesheet presentato dal docente relativo alle attività svolte nell’a.s.2022/2023 con prot.n. 10631 del 22/11/2023 

e  per l’a.s. 2023/2024 acquisito al prot.n. 6439 del 31/05/2024; 

CONSIDERATA che è stata espletata tutta l’attività da parte del docente incaricato  di formazione frontale, con contestuale 

rilascio degli attestati ai partecipanti in piattaforma Futura Scuole; 

CONSIDERATO che il docente ha effettuato attività di non insegnamento per la preparazione della documentazione 

necessaria allo svolgimento delle lezioni di formazione, come da rendicontazione presente sul timesheet sopra citato; 

RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento al riguardo, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - La liquidazione al docente Bartolomeo Vincenzo delle competenze spettanti per le attività di cui sopra 

menzionate concernenti, per le annualità 2022/2023 e 2023/2024 regolarmente espletato e di tutte le ritenute agli enti 

preposti per un importo complessivo lordo stato pari ad € 2.000,00 (Euro duemila/00); 

Art. 3 - di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione delle somme necessarie al capitolo di spesa P.4.3 Progetti per 

"Formazione/aggiornamento del personale" PNRR “ANIMATORE DIGITALE PNSD ANNI 2022-2024" del Programma 

Annuale e.f.2024; 

 

Art. 4 – ai sensi dell’art. 15 del D.LGS 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990 e ss. mod. e int., viene nominato 

Responsabile Unico di Progetto il Dirigente Scolastico Reggente Marialuisa Favaro; 

Art. 5 – il presente atto sarà conservato agli atti della scuola ed esposta all’Albo on-line e nella apposita sezione di 

Amministrazione trasparente del sito della scuola Istituto Comprensivo Statale Giovanni Gabrieli di Mirano. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico Reggente  

                 Marialuisa FAVARO 

        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-06-11T13:26:09+0200
	FVRMLS66T71B563P




